r9
ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO

Ap '5ii,%5H5Legislati

Iua,n Luciano ArauJ
Pr€Eidsnts

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D.AJUDA

Projeto Decreto Legislativo N'01 6/2020
(De10 de setembro de 2020)

Concede Título de Cidadão
Honorário e dá outras
providências.

Art. 2 - Este Decreto legislativo entrará em vigor na
data de sua publicação.

Art. 3 - Revogam-se as disposiçÕes em contrário.

Câmara Municipal de Vereadores de ltaporanga D'Ajuda/SE
10 de setembro de 2020

*s^; e / .- z2-
ClltX t-4.,4,ye1

José Edezio Tavares dos Santos
Vereador - REDE

PraÇa José Sobral Garcez Filho S/N - 49.120.0
Itaporanga D' Ajuda - (079) 3264-1000

www.camaradeitaporanqa. se.qov. br

WoCer Legislativo de ltaporanga D'Aiuda

Recebido em: -lL/cNPJ 00.760.576t0001 -57

nseve

A Mesa da Câmara Municipal de ltaporanga d'Ajuda,
Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais.

Faço saber que a Câmara Municipal de ltaporanga
D'Ajuda aprovou e a mesa promulgou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. I - Fica aprovado de acordo com o Título V,

Capitulo ll, Sessão lll, Artigo 150, lnciso lV do Regimento lnterno
desta Casa de Leis, o Título de Cidadão ltaporanguense ao Senhor
José Antônio Marcos da Silva.

,'i
ESTADo ín' srncr*"
PODER LEGISLATIVO

cÂuana MUNtctpAL DE ITApORANGA D'AJIJDA

Histórico

José Antônio Marcos da Silva, nascido no dia 26 de fevereiro de

1974, natural de Aracaju cresceu a cidade de Lagarto.

No ano de í993, veio residir em ltaporanga para trabalhar na

Azaleia calcados, estudou na Escola Estadual Felisbelo Freire NO

nível medio e concluiu em Aracaju.

lngressou na faculdade Pio Decimo em 'l 996 e concluiu o curso de
Pedagogia.

Passou no concurso público de ltaporanga, foi lotado na escola no

cargo de diretor escola a convite do vereador na época Ronaldo
oliveira. licenciado me história pela universidade Tiradentes em 04
de abril de 2009 e colação de grau em 3111012011 Pós graduado
pela faculdade Atlântico com habilitação em educação inclusiva.

PraÇa José Sobral Garcez Filho S/N _ 49.120.000
Itaporanga D' Ajuda _ (079) 3264-1000

ca ra rta n SE
CNPJ OO 760.576/0001_57

b